お詫びとお知らせ
お客様各位

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、弊社が製造・販売しております下記の商品において、原材料名表示の中で『パプリカ色素、

カロチン色素』又は『着色料（カロチノイド、カロチン）』と記載すべきところを、『着色料（パプリカ、

カロチン）』と記載し、食品衛生法に定められる表示と異なる表示をしていることが判りましたので当

該商品を自主回収させていただきます。
お客様におかれましては多大なご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。
今後このような事を起こさぬよう万全を期して参りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。
尚、上記の通り誤表示での自主回収であり、うにを含む全ての原材料・製品には一切問題はなく通常

品と全く違いはございません。召し上がっていただいても健康への影響は全くございません。
平成２４年８月９日

丸彦製菓株式会社
記

１、回収対象商品    ２０１２年１２月２日賞味期限以前の下記商品

①うにおかき煎(18 枚うにおかき煎) JAN ｺｰﾄﾞ 4978041011063
      ②うにおかき煎(1 枚売りうにおかき煎) JAN ｺｰﾄﾞ 4978041010707
      ③特上米一代うに(3 枚ＧＺ米一代うに) JAN ｺｰﾄﾞ 4978041010660

④だんらん「うに」(15 枚だんらんうに) JAN ｺｰﾄﾞ 4978041010684
      ⑤うに好き(112g うに好き）  JAN ｺｰﾄﾞ 4978041003983
     ⑥揚の友(250g 揚の友）   JAN ｺｰﾄﾞ 4978041900985

２、問合せ先 丸彦製菓株式会社 お客様相談室
 〒321-2405 栃木県日光市芹沼 1989-1
 電話 0120-466-717
 受付時間  午前９時～午後１７時３０分（平日）
 （※８／１１～８／１６期間中も上記問合せ先にて受付いたします。）

３、送付先 当該商品を上記問合せ先へ送料着払いで送付お願い申し上げます。

返金にて対応させていただきます。
 ●郵便番号・ご住所・お名前・お電話番号を必ずお書き添えください。

以上